
Nachname Vorname Funktion Institution Straße PLZ Stadt Telefon E-Mail 
Kötken Arif-Ridvan Suchtprävention LRA Aichach-Friedberg Schloßplatz 5 86551 Aichach 08251-92-226 arifridvan.koekten@lra-aic-fdb.de
Hatton Sarah Präventionsfachkraft, Leitung Drogenhilfe Schwaben Jesuitengasse 9 86152 Augsburg 0821/34390-10 sarah.hatton@drogenhilfeschwaben.de
Schaupp Jutta Suchtprävention Stadt Augsburg Karolinenstr. 21 86150 Augsburg 0821-324-34015 jutta.schaupp@augsburg.de
Pfirmann Catherine Präventionsmanagerin Regierung von Schwaben Fronhof 10 86152 Augsburg 0821-327-3527 catherine.pfirmann@reg-schw.bayern.de
Graßl Stefan Suchtprävention LRA Donau-Ries, Präventionsfachstelle Pflegstraße 2 86609 Donauwörth 0906/74-534 stefan.grassl@lra-donau-ries.de
Eder Steffanie Suchtpräventiion LRA Dillingen Große Allee 24 89407 Dillingen 09071-51-306 stefanie.eder@landratsamt.dillingen.de
Weißenberger Sabrina Prävention und Gesundheitsförderung LRA Günzburg, Gesundheitsamt An der Kapuzinermauer 1 89312 Günzburg 08221/95-741 s.weissenberger@landkreis-guenzburg.de
Bilgeri Klaus Suchtpräventionsfachkraft Caritas, Suchtfachambulanz Lindau Fischergasse 14 88131 Lindau (B) 08382/948688 k.bilgeri@caritas-augsburg.de
Breher Anna-Maria Suchtprävention Stadt Memmingen, Gesundheitsamt Buxacherstr. 16 87700 Memmingen 08331-850-947 anna.breher@memmingen.de
Ochmann Nadine Suchtprävention AWO Psychosoziale Beratungsstelle Lindentorstr. 22 87700 Memmingen 08831-5084 nadine.ochmann@awo-schwaben.de
Beichle Barbara Suchtprävention LRA Neu-Ulm, Gesundheitsamt Kantstraße 8 89231 Neu-Ulm 0731/7040-713 barbara.beichle@lra.neu-ulm.de
Settele Dorothee Suchtprävention LRA Oberallgäu, Jugendamt/Suchtberatung Oberallgäuer Platz 2 87527 Sonthofen 08321/612-439 dorothee.settele@lra-oa.bayern.de
Scarvaglieri Barbara Suchtprävention LRA Oberallgäu Oberallgäuer Platz 2 87527  Sonthofen 08321-612-439 barbara.scarvaglieri@lra-oa.bayern.de
Klopper Bertram Suchtprävention LRA Unterallgäu Maximilianstr. 63 87719 Mindelheim 08261/995650 bertram.klopper@lra.unterallgaeu.de
Wurzer Victoria Suchtprävention Landkreis Ostallgäu Schwabenstraße 11 87616 Marktoberdorf 08342/911686 victoria.wurzer@lra-oal.bayern.de
Rist Nicole Suchtprävention Landkreis Ostallgäu Schwabenstraße 11 87616 Marktoberdorf 08342/911857 nicole.rist@lra-oal.bayern.de
Schuldes Magdalena Suchtprävention LRA Dillingen a.d.Donau Große Allee 24 89407 Dillingen a.d.Donau09071/51-265 magdalena.schuldes@landratsamt.dillingen.de  

Akteure der Suchtprävention im Regierungsbezirk Schwaben


